СОВЕТ МОСКАЛЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 01.10.2024                                                                                         №  28
О досрочном прекращении полномочий  главы Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области Герлица А.Ф. в связи с отставкой по собственному желанию
Рассмотрев заявление главы Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области об отставке по собственному желанию, руководствуясь пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 29 и пунктом 1 статьи 30 Устава Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия главы Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области Герлица Александра Фридриховича в связи с отставкой по собственному желанию.

2. Временное исполнение полномочий главы Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области возложить на главного специалиста администрации Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области Юшко Оксану Викторовну.

3. Установить доплату за временное исполнение полномочий главы Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области в размере 30 % от должностного оклада.

4. Опубликовать настоящее Решение Совета Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области в газете «Москаленский муниципальный вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета

Москаленского городского поселения
Москаленского муниципального района

Омской области                                                                         Л.В. Федорова

Глава Москаленского городского поселения
Москаленского муниципального района

Омской области                                                                                  А.Ф. Герлиц